

**Reutilare a clădirii existente a
gimnaziului în grădinița de copii
din satul Greblești, r-nul
Straseni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu apă și canalizare

Valoarea de deviz 380 140,41 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	283,684	36,45	10 340,28
2.	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	48,72	36,45	1 775,84
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,3864	36,45	1 873,03
Total manopera						13 989,16

Materiale:

1.	011	Насос inox 80/48 с баком 50лНасос inox 80/48 с баком 50лНасос inox 80/48 с баком 50лНасос inox 80/48 rezervuar 50 l	buc	1,00	7 244,00	7 244,00
2.	012	bloc himovodoociski	buc	1,00	249 002,00	249 002,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1038	160,00	16,61
4.	1450337323543	Grafit concentrat	kg	0,009	24,00	0,22
5.	1542126108945	Ulei de înșăcit	kg	0,013	22,00	0,29
6.	1714227322940	Cinșă fuior	kg	0,013	34,00	0,44
7.	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	6,1198	12,40	75,89
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,267	12,50	28,34
9.	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	1,079	14,80	15,97
10.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,731	26,00	19,01
11.	2451437345967	Soluție unguentă	kg	1,0423	35,00	36,48
12.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,224	32,00	7,17
13.	2513206621870	Placă mărșit 3 mm	kg	0,04	28,90	1,16
14.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,35	19,60	144,06
15.	2513736621595	Mansetă din cauciuc pt. racord apă vas closet	buc	7,35	13,40	98,49
16.	2521216717050	Teavă din material plastic	m	241,74	28,60	6 913,76
17.	2521216717051	Teavă din material plastic dn =32 mm	m	1,836	36,00	66,10
18.	2521216720160	Teavă din material plastic pentru canalizare	m	96,82	19,00	1 839,58
19.	2521216720210	Teavă pt. spălare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,35	36,00	264,60
20.	2522103304840	Teavă din oțel neagră pt. instalații, sudată longitudinal	m	12,65	16,00	202,40
21.	252312672115	Sifon de pardoseală din polipropilenă	buc	8,08	92,00	743,36
22.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	8,75	4,50	39,38
23.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	88,40	4,50	397,80

24.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	139,15	4,50	626,17
25.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	13,75	36,00	495,00
26.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	112,00	22,00	2 464,00
27.	2622102438000	Lavoar	buc	13,6552	384,00	5 243,60
28.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,4235	689,00	5 114,79
29.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,35	205,00	1 506,75
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	18,511	1,66	30,73
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0071	220,00	1,56
32.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,459	16,00	7,34
33.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	8,112	12,50	101,40
34.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	7,35	35,00	257,25
35.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	3,06	450,00	1 377,00
36.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,35	12,00	88,20
37.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	2 800,00	2 884,00
38.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,52	94,00	1 270,88
39.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	3,06	56,00	171,36
40.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	17,61	16,00	281,76
41.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	33,16	5,00	165,80
42.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,35	144,00	1 058,40
43.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	29,575	36,00	1 064,70
44.	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	2,03	160,00	324,80
45.	2913124503200	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse	buc	3,135	36,00	112,86
46.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,35	48,00	352,80
47.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,35	36,00	264,60
48.	3220137315778	Decapant	kg	1,342	22,50	30,20
49.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	125,454	6,00	752,72
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,586	20,00	31,72
51.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,051	20,00	1,02
Total materiale de constructii						293 238,50

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,4571	49,00	365,40
Total utilaje de constructii						365,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	316 783,68
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	63 356,74

Total deviz:

380 140,4

1

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)